1

平成 30年 5 月 14日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役会長   森  捷三

        （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 30年 3月期（平成 29年 4月 1 日～平成 30 年 3月 31 日）の個別業績につきまして、

前年実績との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 平成 30 年 3 月期 個別業績と前年実績値との差異（平成 29年 4 月 1日～平成 30 年 3月 31日）

（単位：百万円）
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前期（平成 29年 3月期）

実績（A）

1,377

△ 23

57

8

1 円 56 銭

当期（平成 30年 3月期）

実績（B）

1,534

15

111

124

24 円 21 銭

増減額（B-A） 156 38 53 116 ‐

増減率（％） 11.3% － 93.1% 1448.5% ‐

2． 差異が生じた理由

当期は大型プロジェクトの受注による売上の増加と原価の低減策により、営業黒字に転じました。

また当期は、子会社からの配当金の増加、及び前期に発生した大きな為替差損が無かったため、

経常利益が大幅に増加致しました。当期純利益につきましては、前期実施した減損処理との差異、

及び今期米国に保有する厚生施設を売却したことによる特別利益により大幅に増加致しました。

以上